5

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МЫШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  от    «     12      »        12                   2023  года             №  542
О внесении изменений
в постановление Администрации
Мышкинского муниципального района

от 14.04.2023 № 178 «Об утверждении
муниципальной программы «Защита
населения и территории Мышкинского
муниципального района в области

гражданской обороны и чрезвычайных
ситуаций» на 2023 год»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным  законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне»,  Федеральным  законом от 21.12.1994  № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Администрации Мышкинского муниципального района от 21.01.2016 № 10 «Об утверждении Положения о программном планировании и контроле в Администрации Мышкинского муниципального района», в целях формирования эффективной системы защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Защита населения и территории Мышкинского муниципального района в области гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций» на 2023 год, утвержденную постановлением Администрации Мышкинского муниципального района от 14.04.2023 № 178 «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территории Мышкинского муниципального района в области гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций» на 2023 год», изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волжские зори» и разместить на официальном сайте Мышкинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы администрации Мышкинского муниципального района.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о. Главы Мышкинского
муниципального района                                                                    А.В. Голубин
Приложение к постановлению

Администрации Мышкинского

муниципального района

   от «  12   »     12       2023 года № 542
Изменения,

вносимые в муниципальную программу «Защита населения и территории Мышкинского муниципального района в области гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций»

В приложении 1 к муниципальной программе:
1) строку «Исполнители подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

	Исполнители подпрограммы
	- Муниципальное казенное учреждение «Единая дежурно- диспетчерская служба» Мышкинского муниципального района
	И.о. директора Муниципального казенного учреждения «Единая дежурно- диспетчерская служба» Мышкинского муниципального района Соколова Т.П.,

тел. 8(48544)2-14-64

	- муниципальное учреждение «Администрация Мышкинского муниципального района»
	начальник Отдела муниципального заказа и общих вопросов администрации Мышкинского муниципального района Якимова Л.В.,
тел. 8(48544) 2-21-30

                                                                                                              »;

2) раздел 5 «Перечень мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«5. Перечень мероприятий подпрограммы

	№
п/п
	Наименование задачи/мероприятия

(в установленном порядке)
	Результат выполнения мероприятия
	Срок реализации, годы
	Плановый объем финансирования, (тыс. руб.)
	Исполнитель и соисполнители мероприятия

(в установлен

ном порядке)

	наименование (единица измерения
	плановое значение

	всего
	МС

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Задача 1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	2023
	754,840
	754,840

	1.1.
	Усовершенствование муниципальной системы оповещения Мышкинского муниципального района
	Количество точек речевого и электросиренного оповещения населения,

единиц

	1

	2023

	573,840

	573,840
	МКУ «ЕДДС» Мышкинского МР, Отдел муниципального заказа и общих вопросов   администрации Мышкинского муниципального района

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.2.
	Эксплуатационно-техническое обслуживание технических средств объединенной системы оперативно-диспетчерского управления в чрезвычайных ситуациях
	Количество выездов специалистов,

единиц
	4

	2023

	181,00

	181,00

	МКУ «ЕДДС» Мышкинского МР

	Итого по подпрограмме
	2023
	754,840
	754,840

Используемые сокращения

МКУ «ЕДДС» Мышкинского МР – Муниципальное казенное учреждение «Единая дежурно-диспетчерская служба» Мышкинского муниципального района.».